

Protokół Nr 11/2020
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej
odbytego w dniu 9 października 2020 roku

Miejsce posiedzenia: Biuro Rady Miejskiej Białogard – pokój nr 233 – I piętro.

Tematyka posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Rozpatrzenie pisma Przewodniczącego RM w sprawie zaopiniowania pisma Zastępcy Burmistrza w sprawie propozycji wynajęcia pomieszczenia od PKP na dworcu PKP celem utworzenia poczekalni dla podróżnych PKS.
3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Białogard za I półrocze 2020 r.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1

Posiedzenie o godz. 10⁰⁰ otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Mariusz Smoliński. Radny A. Wegner uczestniczył w posiedzeniu online.

Ad 2

Przewodniczący komisji – powiedział, że od Przewodniczącego RM otrzymał pismo w sprawie zaopiniowania pisma Zastępcy Burmistrza w sprawie propozycji wynajęcia pomieszczenia od PKP Białogard – na dworcu PKP celem utworzenia poczekalni dla podróżnych PKS. Pismo w załączeniu. Z jego treścią Komisja mogła się zapoznać. Zapytał, czy są jakieś pytania bądź uwagi do jego treści. Obecna Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami wyjaśniła, że jest możliwość wynajęcia pomieszczenia w budynku dworca kolejowego w Białogardzie, przy ulicy Borzymowskiego o powierzchni użytkowej 52,98 m² za cenę jednostkową 20 zł za m², w celu wykonania poczekalni i miejsc przesiadkowych na terenie Miasta Białogard. Stawka jest do negocjacji, oczywiście remont we własnym zakresie. Kosztu całego remontu Miasto jeszcze nie oszacowało. Organizujemy spotkanie z przewoźnikami, aby ustalić, czy tam będą chcieli się zatrzymywać. Trzeba będzie też zmienić zasady organizacji ruchu drogowego w tym rejonie, a to też może potrwać kilka miesięcy. Wstępny koszt to ok. 20–30 tysięcy zł. Ponadto zmiana organizacji ruchu to ok. 3–4 tysiące zł.

Głosy w dyskusji zabrali:

Radny W. Czurko – powiedział, że jego zdaniem jest to dobry pomysł i dobrze, że ktoś wreszcie o tym pomyślał. Uważa, że przewoźnicy powinni partycypować w kosztach jego utrzymania.

Radny Sz. Jonko – powiedział, że dziwi go fakt, że dopiero teraz dostrzeżono ten problem. Zwrócił się do władz, aby przyjrzel się centrom przesiadkowym. Inne samorzady rozwiązały ten problem za pomocą programów unijnych. Stwierdził, że to co jest w tej chwili proponowane na rozwiązanie problemu to jest prowizorka. Brakuje tutaj rozwiązania kompleksowego. Bardziej należałoby pomyśleć o wykupieniu obiektu, a nie jego wdzierzawianiu. Centra przesiadkowe powinny być powiązane ze ścieżkami rowerowymi.

Radny A. Wegner – powiedział, że budynek dworca PKP jest obiektem zabytkowym i raczej trzeba się nim zająć. Uważa, że władze Miasta idą w dobrym kierunku.

Przewodniczący Komisji – po wyczerpaniu dyskusji poddał pod głosowania w/w pismo.
Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w pismo głosując: **za – 4 (jednogłośnie)**.

Ad 3

Komisja rozpatrzyła i zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Białogard za I półrocze 2020 roku. Biorąca udział w posiedzeniu Skarbnik Miasta poinformowała, że cały czas obserwowana jest realizacja dochodów i równowaga budżetowa jest utrzymana. Czekamy do zakończenia III kwartału i być może zajdzie potrzeba zaciągnięcia kredytu bankowego.

Głosy w dyskusji zabrali:

Przewodniczący Komisji – zapytał, czy zwroty kosztów z Dorzecza Parsęty oraz minus w dotacji.

Radny Sz. Jonko – zapytał o spółkę miejską „Invest – Park”. Jaka jest sytuacja finansowa tej firmy i ile jest warta akcja tej spółki oraz chciałby uzyskać jej sprawozdanie finansowe. Jaka jest wartość tej firmy i jakie są jej plany działania.

Skarbnik Miasta – wyjaśniła, że nie uczestniczy w zgromadzeniu wspólników. Bezpośrednio uczestniczy Burmistrz.

Przewodniczący Komisji – po wyczerpaniu dyskusji poddał pod głosowanie sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Białogard za I półrocze 2020 roku.

Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w sprawozdanie głosując: **za – 4 (jednogłośnie)**.

Ad 4

W sprawach różnych nie poruszano istotnych spraw.

Ad 5

Po wyczerpaniu tematyki komisji o godzinie 10⁵⁰ zakończono posiedzenie.

Protokółowała:

D. Holczewska – Szydłowska

Przewodniczący Komisji

/ -/ Mariusz Smoliński